СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Цолгинское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671343, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Цолга,
 ул. Кооперативная дом 5
телефон/факс 8 (30143) 29-641

РЕШЕНИЕ № 64

23.07.2021 г.                                                                                      у. Цолга
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ № 57 ОТ 23.04.2021 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ДОПЛАТЕ К СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ И ПЕНСИЯХ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования сельского поселения «Цолгинское» Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Цолгинское»
РЕШИЛ:
1. Внести  в решение сессии Совета депутатов МО СП «Цолгинское»   № 57 от 23.04.2021 г. «Об утверждении положения о доплате к страховой пенсии и пенсиях за выслугу лет отдельным категориям граждан» следующие изменения:
1.1 Пункт 2.3. изложить в следующей редакции: «Лица, уволенные с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами 2.2.2 - 2.2.5 пункта 2.2 настоящего Положения, имеют право на пенсию за выслугу лет, если они замещали должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение «Цолгинское» не менее десяти полных лет.»
1.2 [bookmark: _GoBack]Пункт 2.5. изложить в следующей редакции: «Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет и увольнении с муниципальной службы по основанию, предусмотренному пунктом 3 части первой статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации, до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет.».
2. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на экономиста администрации муниципального образования сельское поселение «Цолгинское» Норбосамбуеву Ж.Ж.

Глава
сельского поселения «Цолгинское»                                              М.В. Дардаева

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Цолгинское»                                                Г.А. Петров